
Kapittel 1 - Grønne og levende lokalsamfunn

Forslag x fra Annemarie Abeler

Tilleggsforslag på Side: 1 Linje: 6 Innstilling: Avvises, hører ikke hjemme her.

Forslag: "Digitalisering kan føre til at tidkrevende rutineoppgaver blir løst mer presist
og effektivt. Dermed får kommunens ansatte mer tid og ressurser til å hjelpe og bistå
innbyggerne. Samtidig er det viktig at kommunen har nok kompetanse til å vurdere
at de digitale verktøyene som velges ikke går på bekostning av barns og voksnes
personvern.”

Begrunnelse: I en presset økonomi, kan det være fristende å ty til såkalte
gratis-apper som verktøy i skolen eller for å distribuere informasjon. I EU har man
landet på at tjenester som krever at man må gi personopplysninger for å få tilgang,
er å anse som en transaksjon, og dermed ikke gratis. Venstre er teknologioptimister,
men samtidig opptatt av personvern. Det er en utfordrende situasjon å stå i, men vi
bør holde på våre prinsipper her ettersom personvern er en menneskerett.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Erling Bergsaker

Endringsforslag på Side: 1 Linje: 20 Innstilling: Redaksjonelt

Forslag: Kutte ut begrepet ""by". “Arbeide for at hele kommunen med tettsteder og
mer åpne arealer gode bo- og oppvekstmiljøer."

Begrunnelse: Asker er ikke en by. Ingen av tettstedene har noen form for bystatus.
Det skaper unødig forvirring og til dels motvilje å omtale deler av kommunen som by.
En del innbyggere er bevisst på dette. By-begrepet er brukt flere steder og teksten
bør skrives om der dette forekommer.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag fra Lars Thomas Dyrhaug

Endringsforslag på Side: 2  Linje: 41  Innstilling: Avvises

Forslag:



Begrunnelse: Et bilfritt Asker sentrum på lørdager. Jeg synes ikke dette er et godt
forslag. Lørdag er handledag for mange innbyggere og det forutsetter bruk av bil.
Jeg kan tenke meg et forslag som sier at det skal være forbud mot gateparkering på
lørdager. Fremkommeligheten for fotgjengere og syklister blir da atskillig bedre og
bilene vil står i parkeringshus.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Mary Kristine Sandal

Tilleggsforslag på Side: 2 Linje: 42 Innstilling: Avvises

Forslag: "Asker Venstre vil arbeide for at jernbane/buss stasjonen får venterom
med toalett fasiliteter"

Begrunnelse: "(landets beste jernbanestasjon  (buss og drosje) må ha gode toalett
og vente forhold

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Mary Kristine Sandal

Tilleggsforslag på Side: 4 Linje: 126 - 140 Innstilling: Avvises. Hører til under
samferdsel og står der.

Forslag: "(Asker Venstre vil:)

1) i tillegg til fasiliteter for batteri og lading av hurtigbåtene, vil vi få på plass
venterom med toalett på kaiområdet

2) sørge for matebusser til hurtigbåten

3) sørge for direkte bussforbindelse til Drammen

4) servicebusser "

Begrunnelse:

1) Treng ikkje begrunne

2) Tidligere Røyken kommune omfatter store områder Matebusser vil øke tilgang til
hurtigbåten og minske behov for parkeringsplasser (som det blir kamp om)



3) Folk frå Slemmestad har ikkje direkte buss til Drammen og det er kronglete å
vente på mellombuss frå Sætre i nærheten av de gamle Røyken Rådhus. Til dette
kommer at befolkningen sogner til Drammen Sykehus og heile dagen går med om
ein skal til us på sykehuset. Dette er ein sak som har vært tatt opp av fleire, i RHA og
i brev til Røyken politikere.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Lars Thomas Dyrhaug

Strykningsforslag på Side: 4 Linje: 129-131  Innstilling: Avvises

Begrunnelse: Er det realistisk å tenke på Slemmestad som en plussby? En slik ide
må i tilfelle knyttes opp mot et konkret prosjekt.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Mary Kristine Sandal

Tilleggsforslag på Side: 4 Linje: 136 Innstilling: Vedtas

Forslag: Utvikle kulturtilbudet med videre satsing på Kulturskolen, Slemmestad
bibliotek, geologisenter og  cementmuseum, konsertlokaler med mer.

Begrunnelse:

Geologisenteret: Slemmestad har ein spanande og samansatt geologi og er ei
skattekiste for dei som er interessert i stein og fossiler. Her finn me den plassen som
nest etter Kolsås er mest brukt til geologiske studier her i landet

Cementmuseet: 100års utvikling av sementproduksjon og betydningen det fekk for
Slemmestad!

Dei to museum senterne er knytta til Slemmestad Bibliotek som organiserer besøk
av skuleklassar og andre grupper både inne i museum og ute i landskapet.

Her må me i Venstre være på alerten!!!

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Arne Vadseth



Endringsforslag på Side: 4 Linje: 139 Innstilling: Vedtas

Forslag: Arbeide for gang- og sykkelvei fra Nærsnes til Slemmestad

Begrunnelse: Mange på Nærsnes bruker ferge til Oslo. I dag bruker de bil til og fra
Nærsnes-Slemmestad. Slemmestad har også mange forskjellige forretninger,
tannlege og lege som kan nås med gang- og sykkelvei. Pensjonistene "3478" og
Vellet på Nærsnes har engasjert i saken å få anlagt en slik vei.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Gunn-Torill Homme Mathisen

Endringsforslag på Side: 5 Linje: 174 Innstilling: Vedtas

Forslag: Moderne idyll ved fjorden

Begrunnelse: Avspeiler dagens virkelighet.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Gunn-Torill Homme Mathisen

Endringsforslag på Side: 5 Linje: 175 - 177 Innstilling: Avvises

Forslag: "Sætre er et lite tettsted med et nytt sentrum ned mot havnen. En
fjordlandsby med særpreg som fylles med liv og aktivitet spesielt i sommerhalvåret.
Den gamle trehusbebyggelsen må bevares og videre utvikling må skje med kvalitet i
en takt som stedet tåler. Det er viktig å legge til rette for gode bomiljøer og flere
møteplasser.

Mange pendler fra Sætre innover mot Stor-Oslo. Et busstilbud gjennom
Oslofjordtunnelen vil gjøre at man lettere kan benytte ekspressbusser fra Frogn både
til arbeidsreiser og til fornøyelser. Pendlerparkeringen ved Frogn vgs. og tilstøtende
områder bør utvides for de som tar bilen over. Buss med stopp på
pendlerparkeringen - Sætre - Røyken stasjon - Asker sentrum vil gi en enkel og
miljøvennlig reise. Hurtigbåt til Sætre vil avlaste trafikkbelastningen på veinettet
gjennom Asker kommune."

Begrunnelse: Beskrivelsen av stedet var ikke oppdatert og heller ikke utfyllende.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __



Forslag x fra Gunn-Torill Homme Mathisen

Endringsforslag på Side: 5 Linje: 179 Innstilling: Vedtas

Forslag: Ivareta verdifull gammel trehusbebyggelse, og spesielt Sætre gård

Begrunnelse: Redaksjonelt – Navnet på gården er Sætre gård, ikke Sætregården.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag fra Gunn-Torill Homme Mathisen

Endringsforslag på Side: 5 Linje: 180  Innstilling: Vedtas

Forslag: Ivareta kulturlandskap og de gamle hule eiketrærne langs Kongsdelveien

Begrunnelse: Strykes. Mellomdammen 3 er nå i privat eie. Viktig å hindre at
kulturlandskapet blir borte og at de gamle eiketrærne blir hugget. Hule eiker er en
utvalgt naturtype og bør bevares.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag fra Gunn-Torill Homme Mathisen

Endringsforslag på Side: 5 Linje: 181  Innstilling: Vedtas delvis. Legges til som nytt
kulepunkt

Forslag: Arbeide for å få åpnet Dynamittmuseet for allmennheten

Begrunnelse: Asker kommune støtter Asker trebåtfestival. Dynamittmuseet speiler
en del av Sætres historie og en viktig sak for mange.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Gunn-Torill Homme Mathisen

Endringsforslag på Side: 5 Linje: 183 - 184 Innstilling: ?

Forslag: Beskytte Sætreelva, våtmarksområdene og kystlinjen. Turstier må skiltes
og holde avstand for å sikre naturlig kantvegetasjon og fremmede arter må
bekjempes.



Begrunnelse: Omformulert. Viktig med skilting for å sikre at folk bruker stiene.
Fremmede arter: Det vokser parkslirekne langs Sætreelva ved Sætre Nærsenter.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Gunn-Torill Homme Mathisen

Endringsforslag på Side: 5 Linje: 183 Innstilling: Avvises

Forslag: Beskytte Sætreelva, våtmarksområdene og kystlinjen. Turstier må skiltes
og holde avstand for å sikre naturlig kantvegetasjon og fremmede arter må
bekjempes.

Begrunnelse: Omformulert. Viktig med skilting for å sikre at folk bruker stiene.
Fremmede arter: Det vokser parkslirekne langs Sætreelva ved Sætre Nærsenter.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Gunn-Torill Homme Mathisen

Endringsforslag på Side: 5 Linje: 186 Innstilling: Avvises, hører til under samferdsel
og står der.

Forslag: Arbeide for hurtigbåt til Sætre og buss gjennom Oslofjordtunnelen.

Begrunnelse: Begge deler er viktig å få på plass for å gjøre pendling lettere og
avlaste veinettet gjennom Asker kommune.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Anne Sofie Riseng og Gunn-Torill Homme Mathisen

Redaksjonelt på Side: 5 - 6 Linje: 188 - 191 Innstilling: Avvises

Forslag: "Tofte og Filtvet - fra industri til ny vekst

Tofte gjennomgår en transformasjon. Stedet vokste fram rundt papirindustrien og
etter siste nedleggelse for 10 år siden har nye krefter kommet til. Flere småbedrifter
har etablert seg og barnefamilier har flyttet til Tofte.”



Begrunnelse: Språkvasking.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Anne Sofie Riseng og Gunn-Torill Homme Mathisen

Redaksjonelt på Side: 6 Linje: 196 Innstilling: Vedtas

Forslag: "Legge til Filtvet... Tofte og Filtvet..”. Elles uendra tekst.

Begrunnelse: Dette gjeld både Tofte og Filtvet.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende _

Forslag x fra Anne Sofie Riseng og Gunn-Torill Homme Mathisen

Endringsforslag på Side: 6 Linje: 199 - 204 Innstilling: Avvises

Forslag: "Pendlere fra Tofte og Filtvet har store utfordringer med lang arbeidsreise
på smale og dårlige veier. I tillegg går det mye tømmertransport på veiene og faren
for ulykker er stor både for bilister og myke trafikanter. En forlengelse av hurtigbåten
kan redusere veitrafikken og være en attraktiv reisevei mot Oslo.

For Tofte som ligger ytterst på Hurumhalvøya er kontakten med den andre siden av
Oslofjorden i dag ikke-eksisterende. Å ta i bruk fjorden som ferdselsåre vil knytte
tettstedene på begge sider bedre sammen. Det vil fremme kultur- og
arbeidsutveksling, styrke lokal handelsnæring og åpne opp for flere besøksnæringer
på Tofte. Fra Sonsveien stasjon vil man kunne benytte Follobanen som
pendlertransport slik at man kommer til Oslo S på 30 minutter. Til sammenligning
bruker pendlerbussene fra Tofte til Oslo ca. 2 timer hver vei."

Begrunnelse: Dobbel Oslofjordtunnel gjør ikke reiseveien til Oslo kortere og E 134 i
tunnel betyr lite for Toftefolk som ofte kjører Grimsrudveien langs Drammensfjorden
dersom de skal til Drammen. Godstrafikk kan bruke Oslofjordtunnelen - de trenger
ikke en egen ferge. Mengden av tømmertransport på dårlige veier er allerede for
stor. Det bemerkes at det er gamle Akershus på den andre siden for Tofte, ikke
Østfold, men dette inngår ikke i forslag til ny tekst. En kryssing av Oslofjorden vil gi
betydelig kortere pendlervei fra Tofte /Filtvet og avlaste veinettet innover mot Oslo i
tillegg til de positive virkningene nevnt i forslaget.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __



Forslag x fra Lars Thomas Dyrhaug

Strykningsforslag på Side: 6 Linje: 203 Innstilling: Vedtas, forstått som å slette
setningen “Bilferge over fjorden kan redusere tungtrafikken”.

Forslag:

Begrunnelse: Er bilferje over fjorden realistisk all den tid det skal brukes mye
penger på en ny tunnel under Oslofjorden. For å dempe sjenasen av tungtrafikk i på
Tofte er nok veiutbedringer et mer nærliggende alternativ. s8 linje 267-268: Det er et
godt forslag nåe en ønsker  løpende barnehageopptak. side 16 og utover Jeg synes
kapittelet om natur og mindre utslipp er godt!pr

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende _

Forslag x fra Anne Sofie Riseng og Gunn-Torill Homme Mathisen

Endringsforslag på Side: 6 Linje: 206 Innstilling: Avvises

Forslag: "Legge til rette for lokalt næringsliv med særlig vekt på små- og
mellomstore bedrifter”

Begrunnelse: Vi skal legge til rette for lokale arbeidsplasser, næringslivet selv
utvikler disse. Venstre er partiet for små- og mellomstore bedrifter. Språkvasking.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Anne Sofie Riseng og Gunn-Torill Homme Mathisen

Endringsforslag på Side: 6 Linje: 207 Innstilling: Vedtas

Forslag: Ivareta den unike kystlinjen ved Tofte / Filtvet og befolkningens
tilgjengelighet til sjøen.

Begrunnelse: Lagt til Filtvet. Tofte og Filtvet vokser sammen og har den samme
unike kystlinjen.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Anne Sofie Riseng og Gunn-Torill Homme Mathisen

Endringsforslag på Side: 6 Linje: 208 Innstilling: Avvises



Forslag: Realisere «Mulighetsstudie Tofte nord» med svømmebasseng så snart
som mulig.

Begrunnelse: Alle kommunens tettsteder skal ha en lokalt forankret stedsutvikling.
Unødvendig å ha med. Mulighetsstudien gir mange spennende innspill til hvordan
utvikle Tofte til et attraktivt tettsted av vår tid. Svømmebasseng er noe innbyggerne i
gamle Hurum alltid har ønsket seg og kan være en attraksjon også for de som bor
på den andre siden av fjorden – dersom vi får på plass en kryssing.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Anne Sofie Riseng og Gunn-Torill Homme Mathisen

Endringsforslag på Side: 6 Linje: 209 Innstilling: Avvises

Forslag: “Utrede kryssing av Oslofjorden”.

Begrunnelse: Unødvendig å ha med. Alle kommunens lokalsentre skal styrkes. Å
utrede en kryssing av Oslofjorden er viktig for å få fram de synergier dette kan ha for
tettstedene på begge sider. En kryssing av Oslofjorden i Asker syd vil avlaste
veinettet innover.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Anne Sofie Riseng og Gunn-Torill Homme Mathisen

Endringsforslag på Side: 6 Linje: 210 Innstilling: Avvises

Forslag: “Arbeide for å bedre offentlig kommunikasjon til og fra Tofte / Filtvet”

Begrunnelse: Ikke glem Filtvet. Tofte og Filtvet vokser sammen. Godstransport kan
benytte Oslofjordtunnelen. Forslaget er overordnet, kort og konsist.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Anne Sofie Riseng og Gunn-Torill Homme Mathisen

Endringsforslag på Side: 6 Linje: 211 Innstilling: Vedtas

Forslag: “Satse på kultur- og opplevelsesbaserte næringer”

Begrunnelse: Vårt forslag favner bredere.



Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Anne Sofie Riseng og Gunn-Torill Homme Mathisen

Endringsforslag på Side: 6 Linje: 212 Innstilling: Avvises

Forslag: “Jobbe for sykkelsti mellom Tofte og Holmsbu”.

Begrunnelse: Vi har en del av dette allerede og ønsker nå et mer konkret kulepunkt
- som det er andre steder i programmet på andre tettsteder.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Kapittel 2 - Ung i Asker

Forslag x fra Annemarie Abeler

Endringsforslag på Side: 8 Linje: 244 Innstilling: Avvises. Hører ikke hjemme her.

Forslag: Som i andre samfunnssektorer har digitaliseringen av skole gått fort.
Økende bruk av digitale verktøy har ført til at personopplysninger samles inn i stadig
større grad. Barn har et særskilt krav på beskyttelse. Vi må hindre at barns
personopplysninger kommer på avveie eller blir en handelsvare for internasjonale
teknologiselskaper. For å sikre dette, må lærere og beslutningstakere i kommunen få
nok kompetanse til å vurdere om digitale læringsverktøy ivaretar barns og unges
personvern.

Begrunnelse: I NOU 2022:11 Ditt personvern - vårt felles ansvar, redegjør
Personvernkommisjonen for manglende personvern for barn og unge i barnehage og
skole. Som et parti med tradisjon for personvern som en viktig sak, synes jeg at vi
burde ta inn anbefalingene fra kommisjonen i vårt program.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Annemarie Abeler

Endringsforslag på Side: 8 Linje: 244 - 249 Innstilling: Avvises. Hører ikke hjemme
her.



Forslag: "En av de viktigste oppgavene i samfunnet er å sørge for at barna får en
god oppvekst med et rikt fritidstilbud. En trygg barndom med lek og læring legger
grunnlaget for et godt voksenliv. Barnehagene og skolene er de viktigste
institusjonene i samfunnet som gir rammene for barnas utvikling, individuelt og
sosialt. Barn og ungdom har et særskilt krav på beskyttelse. Det er derfor svært
viktig at barnehagene og skolene i Asker ivaretar barn og unges personvern.

Venstres mål er at unge i Asker skal oppleve en frihet til å utvikle sin individualitet og
sine talenter. Venstre vil forebygge utenforskap, mobbing, prestasjonspress og
psykiske utfordringer blant barn og unge."

Begrunnelse: I NOU 2022:11 Ditt personvern - vårt felles ansvar, redegjør
Personvernkommisjonen for manglende personvern for barn og unge i barnehage og
skole. Som et parti med tradisjon for personvern som en viktig sak, synes jeg at vi
burde ta inn anbefalingene fra kommisjonen i vårt program.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Annemarie Abeler

Tilleggsforslag på Side: 9 Linje: 244 Innstilling: ?

Forslag: ""Som i andre samfunnssektorer har digitaliseringen av skole gått fort.
Økende bruk av digitale verktøy har ført til at personopplysninger samles inn i stadig
større grad. Barn har et særskilt krav på beskyttelse. Vi må hindre at barns
personopplysninger kommer på avveie eller blir en handelsvare for internasjonale
teknologiselskaper. For å sikre dette, må lærere og beslutningstakere i kommunen få
nok kompetanse til å vurdere om digitale læringsverktøy ivaretar barns og unges
personvern.

Gjennom ukritisk bruk av kommersielle digitale tjenester i skolen, kan elever bli
opplært til å selv ha et ureflektert forhold til bruk av digitale tjenester. Utstrakt
innsamling av personopplysninger føre til personvernkynisme, hvor man gir opp å
ivareta eget personvern fordi man overveldes. Det er svært viktig at skolen i Asker
ikke bidrar til en slik utvikling."

Begrunnelse: Argumenter og tiltak er hentet fra NOU 2022:11 Ditt personvern - vårt
felles ansvar.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __



Forslag x fra Annemarie Abeler

Strykningsforslag på Side: 8 Linje: 265 og 275 Innstilling: Redaksjonelt

Forslag: Stryke linje 265 eller 275, eller slå dem sammen til ett punkt.

Begrunnelse: De to kulepunktene sier mye av det samme, og det blir veldig mange
punkter, burde være færre.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

‘

Forslag x fra Mary Kristine Sandal

Endringsforslag på Side: 9 Linje: 296 Innstilling: Avvises

Forslag: “alle”- dvs frå flere til alle

Begrunnelse: Alle må få skolemåltid.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Annemarie Abeler

Tilleggsforslag på Side: 10 Linje: 328 Innstilling: Avvises.

Forslag:

"• sørge for at både barns rett til utdanning og rett til vern av personopplysninger
ivaretas, samtidig som kommunalt selvstyre og metodefrihet i skolen og barnehagen
bevares.

• stille tydelige krav til kvaliteten på de digitale tjenestene hva angår
personvern.

• fange opp tiltak som kommer frem i arbeidet til Ekspertutvalget som er nedsatt
for å se på personvernutfordringer knyttet til bruk av læringsanalyse"

Begrunnelse: Anbefalinger hentet fra NOU 2022:11 Ditt personvern - vårt felles
ansvar.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __



Kapittel 3 - Et helsetilbud rustet for fremtiden

Forslag x fra Gunn Torill Homme Mathisen

Tilleggsforslag på Side: 13 Linje: 439 Innstilling: Avvises

Forslag:

"Bemanningsutfordringene i helsesektoren – riktig bruk av kompetanse

Utdannede sykepleiere, helsefagarbeidere og leger er allerede nå en
knapphetsressurs i samfunnet. I Norge vil vi de neste 40 år få 250 000 eldre over 80
år, dette ifølge Helsepersonellkommisjonen. Kommunene kjemper om
helsearbeiderne og det blir stadig vanskeligere å fylle ledige stillinger. Det blir derfor
stadig viktigere å beholde de helsearbeiderne man har og se på hvordan man kan
legge til rette for at de blir værende.

Lønn er et vesentlig virkemiddel både for å rekruttere og beholde, men man må også
se på organisering av virksomhetene og fordeling av oppgaver mellom de ulike
yrkesgruppene. Det er også viktig at det ikke opprettes unødvendige lederstillinger,
noe som kan gå ut over øvrig bemanning.

Noen av oppgavene i våre institusjoner som ikke er direkte helsehjelp kan overtas av
andre medarbeidere. Kjøkkenverter kan ta seg av smøring av smørbrød, lage lunsj
og vaske opp. Helsepersonell bør heller ikke bruke av sin tid til å vaske tøy.

Fysio- og ergoterapi bør være tilgjengelig. Store helsehus bør ha åpen resepsjon
med en sekretær som tar seg av merkantile oppgaver. Slike tiltak vil frigjøre tid slik at
helsepersonell kan gjøre det de skal ha fokus på, nemlig å yte god helsehjelp. Riktig
bruk av kompetanse er helt vesentlig.

Asker Venstre vil

• Stå på for at pensjonerte sykepleiere, helsefagarbeidere og leger kan jobbe
deltid i det offentlige uten å få varig avkorting i pensjonen

• Jobbe for at andre enn helsearbeidere kan utføre oppgaver som ikke er
direkte helsehjelp i våre institusjoner og boliger

• Støtte at de som ønsker 100% stilling skal få det"

Begrunnelse: Dette er den største utfordringen i helsesektoren i dag og den
mangler i programmet.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __



Kapittel 4 -  Mer natur, mindre utslipp

Forslag x fra Erling Bergsaker

Strykningsforslag på Side: 17 Linje: 564 Innstilling: Vedtas

Forslag: Stryk kulepunktet om å bygge om kommunale fyringsanlegg.

Begrunnelse: Dette er vel ikke lenger aktuelt. Oljefyr ble forbudt fra 2020.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Erling Bergsaker

Strykningsforslag på Side: 18 Linje: 620 Innstilling: Vedtas med omskriving

Forslag: Kulepunktet : Jobbe for arealnøytralitet også for skog, må strykes eller
skrives om. En mulig alternativ tekst kan være" Begrense omdisponering av
skogareal til andre formål.

Begrunnelse: Jeg jobber med skogbruk og har gjort det i over 40 år, men skjønner
ikke hva som menes. Jeg antar jeg ikke er alene om ikke å forstå innholdet. Om det
gjelder å begrense omdisponering av skogareal til andre formål, så gir det mening i
forhold til karbonlagring, men da foreslår jeg teksten skrives om til dette.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Erling Bergsaker

Strykningsforslag på Side: 18 Linje: 621 Innstilling: Vedtas

Forslag: Foreslår å stryke punktet om Markaloven.

Begrunnelse: Dette ble forsøkt tatt opp i inneværende periode uten å vinne fram.
Det møtte kraftig motstand, både fra bøndenes organisasjoner og departementet.
Forslaget er heller ikke særlig godt. Det innebærer å påføre skogbruksnæringen
vesentlig økt byråkratisk arbeid, samtidig som nytteverdien er svært begrenset. Om
formålet er å begrense nedbygging av skog, så har kommunen full styringsmulighet
for dette gjennom plan og bygningsloven.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __



Forslag x fra Erling Bergsaker

Strykningsforslag på Side: 18 Linje: 627 - 628 Innstilling: Avvises.

Forslag:   Stryke disse to kule-punktene.

Begrunnelse: Kommunen har ikke noen rolle i forhold til skogvern. Skogvern i
Norge skjer etter prinsippet om frivillig vern. Dette er en prosess mellom skogeier og
staten. En prosess som dessverre er kraftig underfinansiert. Kommunen er bare en
av flere høringsinstanser. Kommunen er selv en vesentlig skogeier. og vi kan
eventuelt ha et punkt om å tilby vern fra kommunens egen arealer. Linje 627 kan
eventuelt skrives om til å lyde Kommunene skal i forvaltningen av egne skoger
bevare utsatte naturtyper og arealer med spesielt gammel skog.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Arne Vadseth

Tilleggsforslag på Side: 19 Linje: 679 Innstilling: Avvises.

Forslag: Asker Venstre skal arbeide for at alle tidligere regulerte friområder i
strandsonen, som nå er i privat eie innløses og tilrettelegges for tilgang og bruk av
allmennheten

Begrunnelse:

Mange av de beste strendene, blant annet Nærsnes er regulert som friområder, men
ikke innløst, følgelig snik-privatisert av de private eierne.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Kapittel 5 -  Sirkulær økonomi

Ingen endringsforslag

Kapittel 6 -  Nye boformer og boligbygging for alle

Forslag x fra Lars Thomas Dyrhaug

Stryknings/endringsforslag på Side: 23 Linje: 798 og utover. Innstilling: Avvises



Forslag:   

Begrunnelse: Er det riktig av Asker å satse på enda mer boligbygging? Jeg tror vil
heller skal legge vekt på å få bygget boliger  til den type innbyggere vi ønsker å få
flere av. Det betyr vel mindre og rimeligere boliger? Kanskje bør kommunene bruke
tildeling av boliger til visse personellkategorier som et lokkemiddel. De som får tildelt
boliger etter disse reglene, må kanskje forventes å stå i jobbene i minimum 5 år.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Erling Bergsaker

Redaksjonelt på Side: 24 Linje: 813 - 814 Innstilling: Vedtas

Forslag:   Punktet "Bidra til at kommunen stimulerer private utbyggere .... er uklart.
Vanskelig å forstå hva som menes.

Begrunnelse: Kommunen skal ved salg av tomtearealer til boligbygging, sørge for
at utbygger planlegger for ulike boliger som i større og pris er tilpasset ulike
kjøpergrupper.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Erling Bergsaker

Strykningsforslag på Side: 24 Linje: 825 - 827 Innstilling: Avvises, men innstilt å
stryke ordene “høy og”...

Forslag: Stryk setningen  "Festeavgiften skal være høy og KPI-justert....”

Begrunnelse: Vi bør ikke her mene noe om nivå på festeavgift. Slik det er formulert
kan det fremstå som en motsigelse av første  setning i kulepunktet. Jeg oppfatter
punktet som å gjelde ønske om å tilrettelegge for å bygge rimelige boliger. Høy
festeavgift vil jo bidra til å øke boutgiften for den potensielle kjøper.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Erling Bergsaker

Strykningsforslag på Side: 24 Linje: 844 Innstilling: Avvises



Forslag: Stryk kulepunktet om å utarbeide en strategi for deleordninger, som vel er
det samme utleiehytter.

Begrunnelse: Det er litt søkt å lage en strategi for dette når vi ønsker sterk
begrensing av hyttebyggingen. Det naturlige vil være å  knytte strategi for dette til
nye hytteprosjekter.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Kapittel 7 -  Samferdsel - grønne, effektive og trygge
løsninger

Forslag x fra Mary Kristine Sandal

Tilleggsforslag på Side: 25 Linje: 860 - 861 Innstilling: Avvises, skrives om
redaksjonelt.

Forslag: “Vinterdrift av fortau og sykkelveier er et kommunalt ansvar og må bli bedre
i hele Asker kommune. Målet er at folk også eldre og handikappede skal kunne
ferdes trygt vinterstid.”

Begrunnelse: "Dette er eit svært viktig punkt, (det kan muligens stå andre plasser
også)

Faktum er at mange ikkje vågar seg ut vinterstid pga. at fortau ikkje blir prioritet i det
heile. Målet er trygghet og at Asker kommune får ein drastisk nedgang i bruddskader
i vinterhalvåret."

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Gunn-Torill Homme Mathisen

Endringsforslag på Side: 25 Linje: 881 Innstilling: Vedtas

Forslag: “Etablere busslinje under Oslofjorden.”

Begrunnelse: Ingen grunn til å vente til nytt tunnelløp er ferdig – vi vil ha buss nå!



Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Kapittel 8 -  Flere grønne jobber der folk bor

Forslag x fra Erling Bergsaker

Endringsforslag på Side: 29 Linje: 974 Innstilling: Avvises

Forslag: Setningen som begynner med " Gammelskog må bevares…” foreslår
omformulert til. "Kommunene bør stimulere til at all skog i kommunen drives på en
måte som bidrar til god virkesproduksjon med høyt karbonopptak og lagring.”

Begrunnelse: Det er ikke fornuftig med bevaring av all gammel skog, og
kommunene har heller ikke virkemidler for dette. Det kan være fornuftig å bevare
spesielt gammel skog/biologisk gammel skog, men heller ikke her har kommunen
virkemidler, annet enn å sørge for dette på egne skogeiendommer.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Erling Bergsaker

Endringsforslag på Side: 29 Linje: 983 Innstilling: Avvises

Forslag: "og andre forvaltningsnivåer" erstattes med "eller statsforvalter".

Begrunnelse: Det er bare ett nivå over kommunen, som bøndene behøver å
forholde seg til.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Erling Bergsaker

Strykningsforslag på Side: 29 Linje: 994 Innstilling: Avvises

Forslag: Stryk kulepunktet.

Begrunnelse: Kommunen er forpliktet til å følge konsesjonsloven. Det gir ikke
mening å ha dette i valgprogrammet. For øvrig er kommunen normalt ikke involvert i
salg av landbrukseiendommer, så fremt de ikke skal selge egen eiendom.
Kommunens rolle ved omsetning av landbrukseiendommer er å vurdere og innvilge



konsesjon for kjøper. Her er selvsagt kommunen allerede forpliktet til å følge loven i
sin saksbehandling.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Erling Bergsaker

Tilleggsforslag på Side: 29 Linje: 997 Innstilling: Vedtas

Forslag: Utrede mulighet for kommunal støtte til lukket hogst i skog, som alternativ
til å hogge flater.

Begrunnelse: Skogen i Asker er som kjent mye brukt arena for friluftsliv. Lukket
hogst oppfattes som med tiltalende for friluftsliv enn hogstflater, Det hevdes også at
det reduserer karbonutslipp som følge av hogst. Det er en del risiko og usikkerhet
knyttet til lukket hogst. Kommunal støtte til dette vil kunne bidra til å fase in denne
type hogst i større grad enn vi i dag ser..

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Erling Bergsaker

Tilleggsforslag på Side: 29 Linje: 997 Innstilling: Vedtas, men gjøres om til brødtekst.

Forslag: Sørge for god bemanning på landbrukskontoret med både skogbruks- og
jordbrukskompetanse på godt nivå.

Begrunnelse:   Jeg ser at mange kommuner reduserer bemanningen på
landbrukskontorene til nivå som gjør at det ikke lenger blir det servicekontoret de
opprinnelig er ment å være. Skal vi følge opp våre øvrige kulepunkt må vi ha god
kompetanse og kapasitet på landbrukskontoret.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Gunn-Torill Homme Mathisen

Endringsforslag på Side: 29 Linje: 1003 - 1004 Innstilling: Vedtas

Forslag: “...Bransjen er i forkant med f.eks. bruk av nyttedyr fremfor sprøytemidler, i
tillegg til å bruke resirkulert gjødsel…”



Begrunnelse: Nyttedyr = biologisk plantevern og noe man bruker i stedet for
sprøytemidler, ikke i stedet for gjødsel.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Gunn-Torill Homme Mathisen

Endringsforslag på Side: 30 Linje: 1012 Innstilling: Vedtas

Forslag: “Stimulere til bruk av nyttedyr fremfor sprøytemidler, i tillegg til å bruke
resirkulert gjødsel”

Begrunnelse: Stimulere til bruk av nyttedyr fremfor sprøytemidler, i tillegg til å bruke
resirkulert gjødsel

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Forslag x fra Gunn-Torill Homme Mathisen

Endringsforslag på Side: 31 Linje: 1044 - 1045 Innstilling: Vedtas

Forslag: “Anerkjenne hvor viktig det er at personalet har tid og kompetanse til å yte
god helsehjelp, ta den gode samtalen og forstå det mangfold av personligheter de
møter.”

Begrunnelse: Hovedfokus til helsepersonell skal alltid være å yte god helsehjelp og
det blir derfor feil å utelate dette.

Jeg vil stemme: For __ Mot __ Avholdende __

Kapittel 9 -  Senior i Asker

Ingen endringsforslag

Kapittel 10 -  Inkludering og mulighet for alle

Ingen endringsforslag



Kapittel 11 -  Kultur, idrett, frivillighet - lenge leve!

Ingen endringsforslag

Kapittel 12 -  Beredskap - alle må bidra!

Ingen endringsforslag


